
2025 年 12 月８日 

各 位 

会 社 名 江 崎 グ リ コ 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 江 崎  勝 久 

（コード番号 2206 東証プライム） 

問合せ先 常務執行役員 株式 IR 担当 高橋 真一 

 （ＴＥＬ 06－6477－8167） 

 

当社商品の自主回収に関するお知らせ 
 

当社が製造・販売する一部の商品に関し、商品不良により自主回収を行うことといたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。 

 

１． 内容 

 当社が製造・販売する『ポッキーチョコレート』と『ポッキー極細』を含むチョコレート製

品20品目において、本来の風味と異なる商品の流通が判明したため、当社の品質方針に則り、

当該商品を自主回収いたします。 
当社では「品質」を最優先に、原料調達から生産・流通そして商品がお客様に届くまでの全

工程において安全・安心を徹底し、お客様満足を第一に考えた品質向上に取り組んでいます。

このため“おいしさ”における品質の観点から自主回収をする判断に至りました。 
原因は、該当するチョコレート製品の主原料であるカカオ豆を貯蔵していた物流倉庫におい

て、当該倉庫の改修工事の際に、暫定的にカカオ豆と香辛料を同一場所で保管したため、香辛

料の香りがカカオ豆に移ったことによるものです。なお、対象商品については、チョコレート

製品では本来感じられない香辛料由来の風味を感じる場合がございますが、そのままお召し上

がりいただいても安全性に問題はございません。 

今後は、再発防止のため、倉庫保管ルールや検査体制を見直すなど、品質管理の徹底に万全

を尽くす所存でございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

対象となる商品の詳細につきましては、2025年12月８日付で当社HPにて公表いたしました

「商品回収に関するお詫びとお知らせ」をご参照ください。

（https://www.glico.com/jp/newscenter/pressrelease/47406/) 

 

２．業績に与える影響 

 本件による2025年12月期の通期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

開示すべき事項が発生した場合、速やかに開示いたします。 

                                       以 上 

 


